

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Zarząd Województwa Dolnośląskiego
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Fundacja DITERO Wolimierz 109 59-814 Pobiedna Adres korespondencyjny: Fundacja DITERO Ubocze 169 59-620 Ubocze Forma prawna: fundacja KRS : 0000617875 NIP: 6131576614 Telefon: 502 099 194 Email: biuro@ditero.pl WWW: https://ditero.pl Nr konta: PL65 1140 2004 0000 3602 8160 1636	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Agnieszka Surmacz biuro@ditero.pl tel. 502 099 194

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Spektrum wrażliwości. Świąteczna wystawa malarstwa i twórczości podopiecznych Fundacji Ditero			
2. Termin realizacji zadania publicznego²⁾	Data rozpoczęcia	25.11.2023	Data zakończenia	31.12.2023
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
Celem zadania jest utworzenie świątecznej wystawy malarstwa i twórczości podopiecznych				

¹) Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²) Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

Fundacji Ditero – dzieci i młodzieży w spektrum autyzmu. Prace powstawały w roku 2023 w pracowniach Fundacji podczas różnorodnych zajęć twórczych. Są to obrazy (akryl, olej, akwarela), instalacje przestrzenne, rzeźba, sztuka użytkowa (meble „gastro-dizajn”, broń fantasy), multimedia (animacje poklatkowe, teledysk), sztuka teatralna.

Prace powstawały przez wiele miesięcy, głównie w ramach projektu „Utalentowani Neuróżnorodni” realizowanego przez Fundację od X.2021 do X.2023. W dniach 5-6 października zaprezentowaliśmy prace naszych podopiecznych podczas konferencji kończącej projekt, która odbyła się w Pałacu Brunów. Wystawa wzbudziła ogromne zainteresowanie uczestników konferencji (głównie pracownicy instytucji edukacyjnych i opieki społecznej z całego regionu), jednak bardzo krótki czas ekspozycji nie pozwolił na zaprezentowanie jej szerszej publiczności. Prace są na bardzo wysokim poziomie artystycznym, zaskakują formą i treścią, uświadamiają, że osoby w spektrum autyzmu mają inną wrażliwość na świat, inaczej postrzegają rzeczywistość a przez to sami uświadamiamy sobie, że powinniśmy tę odmienną wrażliwość szanować i dać jej autonomię do pełnej ekspresji twórczej.

Projekt Utalentowani Neuróżnorodni zakończył się w 31 października 2023, ale pozostały po nim świetne prace twórcze, które chcemy wykorzystać do propagowania wrażliwości na potrzeby osób w spektrum autyzmu i jednocześnie pokazać światu, jak dużo oryginalności i unikalności wnoszą osoby neuróżnorodne do naszej kultury. Stąd pojawiła się potrzeba organizacji stałej wystawy „Spektrum wrażliwości”, która jest przedmiotem niniejszego wniosku.

W ramach projektu chcemy:

1/ Utworzyć stałą wystawę z wyżej opisanych prac, wyeksponować je na korytarzach, w pracowniach i w auli na okres co najmniej 20 dni okresu przedświątecznego (około 5-26.12). W ramach tego zadania potrzebujemy zakupić elementy systemów wystawienniczych (koszt: ramy, uchwyty, sztalugi, oświetlenie)

2/ Zorganizować uroczystą inaugurację wystawy (w pierwszym tygodniu grudnia), z udziałem mediów, władz lokalnych, nauczycieli, przedsiębiorców, połączoną z prezentacją naszych twórców i metod pracy. Na inaugurację zaprosimy dyrektorów instytucji kultury z naszego regionu, których będziemy zachęcać do zorganizowania wystawy „Spektrum Wrażliwości” w swoich placówkach w roku 2024 (koszt: poczęstunek podczas uroczystości)

3/ Wydać i opublikować katalog (informator) w wersji drukowanej + PDF online na www oraz prezentację fotografii z wystawy w mediach społecznościowych W informatorze opiszemy genezę powstania prac, informacje o autorach prac, prezentację działań fundacji (koszty: wykonanie profesjonalnych fotografii, skład i druk, publikacja online)

Siedziba fundacji jest częściowo dostosowana do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Posiadamy w pełni przystosowaną ubikację, pętlę indukcyjną do komunikacji z osobami

niedostępnymi, podjazdy zapewniające dostęp do części pomieszczeń.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Organizacja wystawy, ekspozycja prac plastycznych	1 wystawa, 20 dni Liczba odbiorców: 150	Foto relacja, publikacje w mediach społecznościowych i mediach lokalnych
Uroczysta inauguracja wystawy	Liczba uczestników: 50	Foto relacja, publikacje w mediach społecznościowych i mediach lokalnych
Utworzenie wersji elektronicznej wystawy i prezentacja online	Liczba odbiorców online: 300	Statystyki mediów społecznościowych
Informator (katalog) wystawy w wersji drukowanej	Nakład 200 szt	Egzemplarz albumu, faktura z nakładem, oświadczenie wydawcy

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Fundacja Ditero od 2016 roku wspiera rodziny dzieci ze spektrum autyzmu. Od 2021 roku nasza siedziba mieści się w byłej szkole podstawowej w Uboczu, dzierżawionej od gminy Gryfów Śląski. W ciągu dwóch lat, głównie dzięki dofinansowaniu z dwóch dotacji programu Aktywni Obywatele utworzyliśmy prężnie działające pracownie rozwijające talenty i wspierające kreatywność i twórczość dzieci ze spektrum autyzmu (program „Utalentowani neuroróżnorodni”). Pod okiem doświadczonych instruktorów młodzież maluje, rzeźbi, tworzy grafiki komputerowe, filmy, teledyski, spektakle teatralne, buduje przestrzenne konstrukcje i instalacje. W ten sposób „placówka terapeutyczna” stała się prężnie działającym ośrodkiem kultury i twórczości osób neuroróżnorodnych.

Fundacja realizuje twórcze zajęcia TUS (treningu umiejętności społecznych) w których w ramach wolontariatu koleżeńskiego, biorą udział wolontariusze z okolicznych szkół średnich, pracując ze swoimi autystycznymi rówieśnikami (zajęcia rozwijające talenty „Łączy nas pasja”)

W swoich działaniach terapeutycznych bardzo mocno stawiamy na sztukę i kulturę, które są doskonałym pomostem do uwrażliwiania społeczeństwa na potrzeby osób w spektrum autyzmu. Promujemy nowe, humanistyczne podejście do terapii i budowania włączającego środowiska opierając się na relacjach i podążaniu za potrzebami osób neuroróżnorodnych. Regularnie organizujemy imprezy kulturalne kierowane do lokalnej społeczności i środowiska rodzin naszych podopiecznych. Są to spektakle teatralne (m.in. program Lato w Teatrze), wernisaże, warsztaty twórcze.

W niniejszym projekcie wykorzystamy prace, które powstały w ramach w/w zajęć w ostatnim roku. Budynek byłej szkoły - siedziba Fundacji stanie się na okres świąteczny żywą galerią

„sztuki wrażliwej” prezentującej dorobek twórczy naszych podopiecznych. Pomogą nam też wolontariusze i rodzice z Rady Rodziców działającej przy Fundacji (ciało doradcze Zarządu) Kuratorem wystawy będzie Kaja Pachulska - arte-terapeutka, absolwentka wrocławskiej Akademii Sztuk Pięknych, pedagog i lokalna artystka. Praca kuratora zostanie wykonana w ramach pracy etatowej pracownika fundacji.

Prace związane z koordynacją, rozliczeniem dotacji, promocją, organizacją wystawy zostaną wykonane przez pracowników etatowych fundacji oraz wolontariuszy. Dla uproszczenia kalkulacji nie zostały wykazane w kalkulacji kosztów.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Zakup elementów aranżacji wystawy (np.: ramy, uchwyty, sztalugi, oświetlenie)	1000		
2.	Wydanie katalogu - informatora (wykonanie fotografii, skład, druk 200 szt, publikacja online)	2000		
3.	Poczęstunek podczas uroczystości inauguracji wystawy (na 50 osób)	1000		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		4000	4000	0

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* /oferenci* składający niniejszą ofertę **nie zalega(-ją)* /zalega(-ją)*** z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* /oferenci* składający niniejszą ofertę **nie zalega(-ją)* /zalega(-ją)*** z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* /inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Agnieszka Surmacz
Prezes Fundacji Ditero

.....

Data: 9.11.2023

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)